
東森組第 46 号 

令和７年４月１１日 

総 代 （林 区 長） 各 位 

東 城 町 森 林 組 合 

代表理事組合長 板倉 一弥 

 

 

総代選挙に係る総代候補者の届出について（依頼） 

 

拝啓 陽春の候 貴殿ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当組合の業務運営につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、みだしのことにつきましては、本年５月２０日で現任総代の任期が満了するにあた

り、本年第３回理事会におきまして、総代選挙を別紙通知書のとおり実施することに決定い

たしました。 

別紙「総代選挙の実施について」及び「総代候補者届出書」を同封いたします。 

 「総代候補者届出書」を返信用の封筒により４月２５日までに必着でお送り下さい

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 森林組合の総代の役を、持ち回りされている林区におかれましては、お手数ですが、新し

く決まった総代に、この封筒の書類をお渡しいただき、記入して返信していただくようお伝

えください。 

敬具 

                       記 

   

    １．総代候補者の資格 ① 当組合の出資組合員（個人）であること。 

      （正組合員）   ②  1,000 ㎡以上の森林所有者であること。 

     ※ 上記の条件を満たされた方でないと失格になりますので，ご注意下さい。 

    ご不明の点は，組合庶務係（TEL４－０００２）までお問い合わせください。 

以上 

追伸 

 総代選挙は、森林組合法で実施するように制定されていますが、過去１度も東城町森林組

合の総代の候補者の届出が、各選挙区の定数を超えたことがなく、総代選挙を実施したこと

は１度もありません。 

以前まではオフトークで選挙の実施をしないことを放送ができていましたが、庄原市から、

東城町内特定の人（森林組合の組合員）に向けた放送は、できないと言われました。 

万一、選挙実施が必要になった地区については、森林組合から現 総代（現 林区長）にご

連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。 

⇒裏面 総代候補者届出書の書き方 

 


